

## **Hagesholm Multisite K/S**

Hagesholmvej 17  
4520 Svinninge  
CVR-nr. 20365404

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Lasse Olesen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Hagesholm Multisite K/S  
Hagesholmvej 17  
4520 Svinninge

CVR-nr.: 20365404  
Hjemsted: Holbæk  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 59466415  
Telefax: 59466416

### Bestyrelse

Lasse Olesen, formand  
Torben Briand Thomsen  
Lars Kobbernagel

### Direktion

Kristian Holm Kristensen, direktør

### Bank

Nordea  
Kirkegade 3  
8900 Randers

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 304.763 kr. (underskud på 12.608 t.kr. i 2015) efter et år med meget positiv udvikling i selskabets produktivitet. Resultatet betragtes af ledelsen som mindre tilfredsstillende.

### Miljømæssige forhold

Selskabets påvirkning på det eksterne miljø består i al væsentlighed af gylle, der udbringes på landbrugsjord til planteproduktion. De gældende miljøregler og tilladelser herom efterleves.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>14.822.739</b>	<b>2.114.558</b>
Personaleomkostninger	2	(7.978.265)	(7.371.877)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(5.593.841)</u>	<u>(5.858.648)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.250.633</b>	<b>(11.115.967)</b>
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.555.396)</u>	<u>(1.491.680)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(304.763)</u></b>	<b><u>(12.607.647)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(304.763)</u>	<u>(12.607.647)</u>
		<b><u>(304.763)</u></b>	<b><u>(12.607.647)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		544.385	905.446
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>544.385</b>	<b>905.446</b>
Grunde og bygninger		36.806.016	40.015.345
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.337.122	9.536.619
Indretning af lejede lokaler		174.925	203.947
Biologiske aktiver		11.808.768	11.960.273
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>57.126.831</b>	<b>61.716.184</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		674.750	762.036
Deposita		21.300	21.300
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		100.000	100.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>796.050</b>	<b>883.336</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.467.266</b>	<b>63.504.966</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.087.156	1.364.920
Fremstillede varer og handelsvarer		11.717.300	8.492.850
<b>Varebeholdninger</b>		<b>12.804.456</b>	<b>9.857.770</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		378.607	810.834
Andre tilgodehavender		172.565	363.084
Periodeafgrænsningsposter		325.012	488.862
<b>Tilgodehavender</b>		<b>876.184</b>	<b>1.662.780</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.680.640</b>	<b>11.520.550</b>
<b>Aktiver</b>		<b>72.147.906</b>	<b>75.025.516</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.200.000	5.200.000
Overført overskud eller underskud		(2.190.633)	(2.008.327)
<b>Egenkapital</b>		<b>3.009.367</b>	<b>3.191.673</b>
Ansvarlig lånekapital		0	8.550.000
Gæld til realkreditinstitutter		7.514.001	10.809.981
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>7.514.001</b>	<b>19.359.981</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	11.857.647	3.299.000
Bankgæld		21.052.933	24.336.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.602.920	2.706.858
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.055.718	20.118.718
Anden gæld		2.055.320	2.012.963
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.624.538</b>	<b>52.473.862</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>69.138.539</b>	<b>71.833.843</b>
<b>Passiver</b>		<b>72.147.906</b>	<b>75.025.516</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	5.200.000	(2.008.327)	3.191.673
Øvrige egenkapitalposter	0	122.457	122.457
Årets resultat	0	(304.763)	(304.763)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.200.000</b>	<b>(2.190.633)</b>	<b>3.009.367</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	7.126.222	6.671.358
Pensioner	689.663	627.623
Andre omkostninger til social sikring	162.380	146.606
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	(73.710)
	<b>7.978.265</b>	<b>7.371.877</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>23</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	361.061	411.341
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.219.449	5.447.307
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	13.331	0
	<b>5.593.841</b>	<b>5.858.648</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	868.511	799.986
Øvrige finansielle omkostninger	686.885	691.694
	<b>1.555.396</b>	<b>1.491.680</b>

## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.917.729
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.917.729</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.012.283)
Årets afskrivninger	(361.061)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.373.344)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>544.385</b>

Immaterielle rettigheder afskrives over 4-10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	<b>Biologiske aktiver kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	64.335.741	27.409.786	535.237	11.960.273
Tilgange	456.410	338.522	0	0
Afgange	0	(21.955)	0	(151.505)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.792.151</b>	<b>27.726.353</b>	<b>535.237</b>	<b>11.808.768</b>
Opskrivninger primo	0	1.057.118	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.057.118</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(24.320.396)	(18.930.285)	(331.290)	0
Årets afskrivninger	(3.665.739)	(1.524.688)	(29.022)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	8.624	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(27.986.135)</b>	<b>(20.446.349)</b>	<b>(360.312)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>36.806.016</b>	<b>8.337.122</b>	<b>174.925</b>	<b>11.808.768</b>

## Noter

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>	<b>Krav på indbetaling af virksomheds kapital kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	762.036	21.300	100.000
Afgange	(87.286)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>674.750</b>	<b>21.300</b>	<b>100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>674.750</b>	<b>21.300</b>	<b>100.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital	8.550.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	3.307.647	3.299.000	7.514.001
	<b>11.857.647</b>	<b>3.299.000</b>	<b>7.514.001</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftaler omkring stalde og lejligheder, ligesom der er indgået gylleaftaler og købsaftaler angående levering af foder.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætninger der hører til ejendommene.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 51.000 t.kr. i bygninger samt de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætninger der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme samt de produktionsanlæg og maskiner, beholdninger og besætninger der hører til ejendommene udgør 69.931 t.

### 11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

DanPiglet A/S, Rugerivej 26, 9760 Vrå ejer 98% af virksomhedskapitalen i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## Noter

### **12. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanPiglet A/S, Vrå har undladt at udarbejde koncernregnskab jf. ÅRL § 114, hvorfor der henvises til øverste moder.


